ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  25/2016 - PR

36/2016

38/2016

03/05/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 23 de Maio de 2016, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  5228, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  38/2016, Licitação nº 25/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição de 01 (um) caminhão traçado (6x4) equipado com caçamba basculante de capacidade mínima para 12m³, destinado à
manutenção das atividades da Secretaria de Desenvolvimento Agrícola, Indústria, Comércio, Turismo e Inovação do Município de

Joaçaba, SC.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  36/2016    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e três dias do mês de maio de 2016, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 38/2016/PMJ - Edital de
Pregão Presencial nº 25/2016/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA (10250); VIDECAR
CAMINHOES LTDA (6029), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presentes à sessão conforme
relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes,
passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos
presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital,
estando classificadas nesta fase, informo que a empresa CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA (10250)
apresentou as declarações exigidas pelo item 5.1.2 incompletas e sem assinatura, considerando que o representante
presente possui credenciamento para praticar todos os atos, foi permitida a emenda as declarações bem como a sua
assinatura. Em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de
lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital.

Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

10250 - CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 "	Caminhão traçado 6x4, novo, zero quilometro,
ano/modelo 2016, motor eletrônico a diesel, turbo e cooler,
potência mínima de 275 cv, direção hidráulica, ar quente,
freio a ar com estacionário nas rodas traseiras, freio motor,
câmbio manual de, no mínimo, 10 (dez) marchas
sincronizadas a frente e 02 (duas) a ré, cabine com pintura
externa sólida na cor branca, equipado com caçamba
basculante sobre chassi, nova, capacidade mínima para 10
m³ (+ fominha em madeira para 12 m³), acionamento
indireto, fundo, lateral e tampa traseira basculante em
chapa de, no mínimo, 6,35 mm de espessura, para choque
homologado, caixa de ferramentas, barrica para água,
faixas refletivas conforme legislação, tomada de força para
veículo e chapéu de proteção de cabine, jateamento, fundo
em epóxi (mínimo 02 demãos) e pintura externa em
esmalte sintético na cor branca.

UN 1,00  0,0000 244.000,00    244.000,00

Total do Participante --------> 244.000,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 244.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  25/2016 - PR

36/2016

38/2016

03/05/2016

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 Tiago Dupont Giumbelli

Luci Terezinha Heberle

Matheus Felipe Surdi

Cristina Alves Padilha Bernardini

André Luiz Dri

Joaçaba,  23  de  Maio  de  2016

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Roberto Luís Canesso - ................................................................. - Carboni Dist veículos Ltda

Orestes Luís Pasquali - ................................................................. - Videcar Caminhões Ltda